
ALABAMA ACADEMY OF OPHTHALMOLOGY (ALAO) BOARD OF DIRECTORS 
AUGUST, 2016 

 
Executive Director: 
 
Mike Merrill, Esq. 
2012 Seaton Park­Sturbridge Commons 
Montgomery, AL 36116 
Off: 334­279­9755 
Fax: 334­277­2035 
Cell: 334­391­1967 
jmikemerrill@gmail.com 
 
President: 
 
Leonard S. Rich, M.D. 
Vision Partners 
601 Providence Park Dr., East 
Mobile, AL 36695 
Off: 251­650­2010 
Fax: 251­650­1011 
visionpartners2020@hotmail.com 
 
Vice­President: 
 
Stephen Kelly, M.D. 
1830 14th Avenue, So. 
Birmingham, AL 35205 
Off: 205­933­2250 
Fax: 205­933­2221 
stv.kelly@gmail.com 
 
Treasurer: 
 
Thomas B. Friman, M.D. 
Baldwin County Eye Institute, P.C. 
29 Spring Run Road 
Fairhope, AL 36532 
Off: 251­990­6700 
Fax: 251­990­4103 
tfriman@aol.com 
 
 
 
 



Member: 
 
Kristin C. Bains, M.D. 
Alabama Ophthalmology Associates, P.C. 
1000 19th St., South 
Birmingham, AL 35205 
Off: 205­930­0700 
Fax: 205­930­9127 
kristin.bains@gmail.com OR bains@aoapc.com 
 
Member: 
 
Priscilla Fowler, M.D. 
UAB Dept. of Ophthalmology 
700 18th St., So.­­Suite 601 
Birmingham, AL 35233 
Off: 205­383­1003 
pgfowler@uab.edu OR priscillafowler@mac.com 
 
Member: 
 
Ryan C. Burton, M.D. 
CEFH  ­  Suite 406 
1720 2nd Ave., So. 
Birmingham, AL 35294 
Off: 205­325­8620 
Fax: 205­488­0745 
rburton@uabmc.edu 
 
Member: 
 
Mark Logan Hill, M.D. 
Gadsden Eye Associates 
429 So. 3rd St. 
Gadsden, AL 35901 
Off: 256­547­8634 
markloganhill@gmail.com 
 
 
 
 
 
 
 
 



Member: 
 
William E. Holcomb, III, M.D. 
1890 Alabama Highway 157 
Cullman, AL 35058 
Off: 256­739­3605 
Fax: 256­734­8681 
weholcomb3@gmail.com 
 
Member: 
 
Patricia M. McCoy, M.D. 
McCoy Vision 
100 A Providence Main, N.W.­ STE 1­E  
Huntsville, AL 35806 
Off: 256­382­2700 
Fax: 256­382­2705 
triciamccoy@comcast.net 
 
Member: 
 
Alinda G. McGowan 
Vision Partners, LLC 
601 Providence Park Dr. 
Mobile, AL 36695 
Off: 251­650­2020 
Fax: 251­650­1010 
agmcgowin@yahoo.com 
 
Member: 
 
Tom L. Mitchell, Jr. , M.D. 
Montgomery Eye Physicians 
2752 Zelda Road 
Montgomery, AL 36106 
Off: 334­481­2819 
Fax: 334­270­3375 
tomlylem@mac.com 
 
 
 
 
 
 
 



Member: 
 
Sara Mullins, M.D. 
2660 10th Ave. So. 
Birmingham, AL 35205 
Off: 205­383­1003 or 205­332­1949 
Fax: 205­983­7844 
Mullins.sara@gmail.com 
 
Member: 
 
Russell W. Read, M.D., PhD 
UAB Dept. of Ophthalmology 
700 18th St., So., STE 601 
Birmingham, AL 35233 
Off: 205­325­8507 
Fax: 205­325­8200 
russell.read@me.com 
 
Member: 
 
Lindsay Rhodes, M.D. 
700 So. 18th St., STE 406 
Birmingham, AL 35233 
Off: 205­325­8620 
lindsay.rhodes@gmail.com 
 
Member: 
 
E.M. Brendan Wyatt, M.D. 
2 Office Park Circle 
Selma, AL 36701 
Off: 334­872­3403 
Fax: 334­872­3405 
eye­md@usa.net 
 
Member: 
 
Matthew Oltmanns, M.D. 
1201 11th Ave., So., Suite 300 
Birmingham, AL 35205 
Off: 205­933­2625 
Fax: 205­558­2553 
matthew.oltmanns@gmail.com 
 



Michael L. Rolfsen, M.D. (UAB Resident Member) 
 
UAB Dept. of Ophthalmology 
700 18th St., So., Suite 601 
Birmingham, AL 35233 
Off: 205­325­8555 
Mrolfsen1@gmail.com 


